Relé de estado sólido
Número de fases
Modo de conmutación
Tensión nominal
Tensión de control de entrada
Potencia nominal del motor
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (12.10.2017) 1
Tensión de control

Industrial, Inversor de 2 Fases
Modelo RR2A
Código de PedidoDescripción del producto
�Relé estático inversor para motores de
  inducción trifásicos de hasta 5,5 kW
• Tensión nominal: hasta 480 VCArms
• Función de bloqueo de inversión
• Tensión de control en CC o CA
• Protección contra transitorios de tensión
• LED indicador del sentido de giro
• Aislamiento: optoacoplador (entrada-entrada)
  4000 VCArms
• Tecnología de montaje directo (DCB)
10 - 40 VCC             RR2A40D150                                             RR2A40D400
90 - 140 VCA            RR2A40LA150                                           RR2A40LA400
180 - 265 VCA          RR2A40HA150                                           RR2A40HA400
10 - 40 VCC                                               RR2A48D220                                             RR2A48D550
90 - 140 VCA                                             RR2A48LA220                                           RR2A48LA550
180 - 265 VCA                                           RR2A48HA220                                           RR2A48HA550
Potencia de carga
150: 1,5 kW, 2 CV
220: 2,2 kW, 3 CV
400: 4,0 kW, 5 CV
550: 5,5 kW, 7.5 CV
Selección del Modelo
Modo de conexión
A: Paso por cero
Guía de Selección
Tensión de
control
400 VCArms
Tensión nominal Potencia de carga
1.5 kW                     2.2 kW                       4.0 kW                     5.5 kW
480 VCArms
RR 2 A 40 D 150
Especificaciones Generales
                                                    RR2 A 40. ....                             RR2 A 48 . 220                          RR2 A 48 . 550
Tensión de trabajo                       40 a 440 VCArms                       40 a 530 VCArms                       40 a 530 VCArms
Tensión de pico no repetitiva       � 1200 Vp                                     � 1200 Vp                                    � 1600 Vp
Frecuencia de trabajo                  45 a 65 Hz                                 45 a 65 Hz                                 45 a 65 Hz
Factor de potencia                       � 0.5 @ 400 VCArms                   � 0.5 @ 480 VCArms                   � 0.5 @ 480 VCArms
2 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (12.10.2017)
RR2A
              RR2A40.150                 RR2A48.220               RR2A40.400               RR2A48.550